Стр. № 1 из 4 Протокола № 29 от 21.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии___________ Г.З. Дайхин          Секретарь __________ Н.В. Костогрыз

1

ПРОТОКОЛ № 29

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии проводилось с ограниченном количеством участников, а

также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                        21 сентября 2021 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Дайхин Григорий Залманович – Председатель заседания Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Капралова Ирина Александровна;

3. Яхутль Саният Пшемафовна;

4. Сокирко Иван Васильевич;

5. Быкадорова Ирина Олеговна;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Антюфеев Алексей Владимирович;

8. Ни Александр Анатольевич;

9. Тюкова Елена Николаевна;

10. Граппило Юрий Максимович;

11. Евтушенко Марат Васильевич.

Приглашенные:

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор - контролер – Костогрыз Нина Владимировна.

Дата проведения заседания: 21 сентября 2021 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича; Секретарем

Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Костогрыз Нину Владимировну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

                                                               Стр. № 2 из 4 Протокола № 29 от 21.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии___________ Г.З. Дайхин          Секретарь __________ Н.В. Костогрыз

2

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Дайхина Григория

Залмановича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Костогрыз Нину

Владимировну».

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О получении права членом СРО - ООО "ГОРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И ЭКОЛОГИЯ"

заключать договоры подряда на подготовку проектной документации c использованием

конкурентных способов заключения договоров.

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя заседания Коллегии – Дайхина Григория Залмановича о рассмотрении

заявления (вх. от 21.09.2021 г. № 202) члена СРО - ООО "ГОРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И

ЭКОЛОГИЯ" (номер по реестру 271) о получении права заключать договоры подряда на

подготовку проектной документации c использованием конкурентных способов заключения

договоров (I уровень ответственности).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «В соответствии с внутренними документами СРО - «Положение о

членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере,

порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых

взносов)» и «Положение о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа»», принимая во внимание представленное членом СРО - ООО "ГОРНЫЕ

ТЕХНОЛОГИИ И ЭКОЛОГИЯ" (ИНН 6155074888, номер по реестру 271) заявление (вх. от

21.09.2021 г. № 202), Коллегия принимает решение:

- внести изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении права

заключать договоры подряда на подготовку проектной документации c использованием

конкурентных способов заключения, после уплаты ООО "ГОРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И

ЭКОЛОГИЯ" (номер по реестру 271), в установленный срок, взноса в Компенсационный фонд

                                                               Стр. № 3 из 4 Протокола № 29 от 21.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель заседания Коллегии___________ Г.З. Дайхин          Секретарь __________ Н.В. Костогрыз

3

обеспечения договорных обязательств в сумме - 150 000 руб. (в соответствии с заявленным

уровнем ответственности).

Предупредить члена СРО - ООО "ГОРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ И ЭКОЛОГИЯ" (номер по

реестру 271), что данное решение Коллегии вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО.

Поручить Исполнительной дирекции уведомить члена СРО - ООО "ГОРНЫЕ

ТЕХНОЛОГИИ И ЭКОЛОГИЯ" (номер по реестру 271) о принятом Коллегией СРО решении и

после вступления в силу данного решения разместить информацию в реестре членов на сайте

СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

По второму вопросу повестки дня слушали:

2.1. Инспектора - контролера – Костогрыз Нину Владимировну о внесении

изменений в сведения о юридическом адресе члена СРО в едином реестре членов СРО АСС

«ГПО ЮО».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «На основании письма (вх. от 20.09.2021 г. № 199) члена СРО - ООО

«МОСТДОРПРОЕКТ» (номер по реестру 154) об изменении юридического адреса, Коллегия

СРО принимает решение внести изменения в сведения о юридическом адресе члена СРО - ООО

«МОСТДОРПРОЕКТ» (номер по реестру 154) в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на

сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

2.2. Инспектора - контролера – Костогрыз Нину Владимировну о внесении

изменений в сведения о директоре члена СРО в едином реестре членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

                                                               Стр. № 4 из 4 Протокола № 29 от 21.09.2021 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

4

Постановили: «На основании письма (вх. от 20.09.2021 г. № 199) члена СРО - ООО

«МОСТДОРПРОЕКТ» (номер по реестру 154) об изменении директора ООО

«МОСТДОРПРОЕКТ», Коллегия СРО принимает решение внести изменения в сведения о

директоре члена СРО - ООО «МОСТДОРПРОЕКТ» (номер по реестру 154) в едином реестре

членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить информацию в реестре членов на

сайте СРО и направить в установленном законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Председатель заседания Коллегии                                            Г.З. Дайхин

Секретарь Коллегии                Н.В. Костогрыз